“ Atque in Bibliotheca Mooriana re vera exstitisse Julianæ Barnesiæ [quâ priorissa alia nulla vel pulcrior, vel etiam doctior erat] librum, monuit item Joannes Bagfordius, vir ille inclytus, artis typographicæ incunabulorum longè peritissimus, in adversariis quibusdam, satis egregiis, penes nos, ex dono amicissimi Bakeri. In hoc autem à Tannero discrepat Bagfordius, quod librum typis excusum fuisse innuit A. D. M. cccc. lxxxvi. Imo et Bagfordius mihi videtur fere prodere, bis equidem prodiisse in villa S. Albani. Quid quod et ipse etiam, ni fallor, viderim duas in folio editiones? uti etiam adspexi non ita pridem Gulielmi Caxtoni editionem, rarissimam sane, et auro contra non caram; quemadmodum

atque eo speciatim in loco, ubi de locutionibus aliquot, ab hōminibus, accurate dicentibus, usurpandis agitur. Nam his in artibus, de quibus egit Juliana; Anglice et perspicue dicendi magna laus non est: decore vero et apte dicendi etiam admiratio. In iisdem enim considerare, quid rebus, quid personis, quid locis, quid temporibus conveniat, non est artis literariæ, sed ingenii planæ et experientiæ. Loco illo, quam inuimus, Julianæ legas de execrabili monachorum copia; quod plane facit, ut locus omnino sit nobis suspectus—quippe qui putamus, ab ipso Julianæ iudicio penitus abhorrere. Neque reclamabit (ut videtur) si nunc uspiam exstet ipsum Barnesiæ *απογραφον*, quod tamen omnino periisse, arguit Codicum MSS. Julianæ mira raritas. At ab initio multos fuisse codices chirographos, nullus dubito. Tam enim nobilibus, quam aliis, perplacuit feminæ, tum corporis tum animi dotibus conspicuæ, opus, unde et in Linguam Latinam versum fuisse legimus. [Pitseus p. 649] Sed en tibi verba ipsa Julianæ, sicuti concepta exstant in fragmento Codicis impressi, ex editione, ni fallor, Pynsoniana. Reperi autem inter Fragmenta Neviana.

a multiplieinge of husbandes  
 a pontyfcalyte of prelates  
 a dynnyte of chanons  
 a charge of curates.  
 dyscrecyon of preestes.  
 a scoll of freres  
 abominable syght of monkes.

Pro 'monkes,' sive *monachorum* reposuerim 'monkeys,' vel *simiarum*, nisi quod de viris in mox præcedentibus loquatur. Quod quum ita sit, additamentum esse hunc ultimum versicu-

---

quemadmodum et maximi similiter æstimandos esse duco non tantum Julianæ Barnesiæ librum, in villa Albanensi impressum, sed et omnes alios libros ibidem excusos, ne quidem excepto aditu illo ad linguam Latinam, cujus *ἀποσπασμάτιον* nos habemus in Fragmentis Nevianis. Sed Bagfordii mens manifestior erit, si verba ejus ipsissima adferam. quod eo lubentius facio, quia non sint aliis animadversa. 'Julian Barnes her Gentleman's Academie of Hawking, Hunting, Fishing, and Heraldry, the armes in proper colours, printed and called the Boke of St. Alban's, because there first printed [1481.] A pot folio. The first that ever I saw had been the book of John Leland: after, it came into the hands of Burton of Leycestershire, and is now in the collection of the Bishop of Ely [Dr. Moore.] Julian Barnes was Abbess of the Nunnery of Sopewell near Albans. There have been two impressions of it in folio.'

lum potius suspicor. Nam plane per mihi mirum visum est, Julianum perperam de monachis potuisse sentire, fæminam excultissimam, et quæ neque ad dicendum, neque ad intelligendum esset invalida. Eo modo etiam de ipsa scribunt biographi, perinde ac si bona sapiensque simul esset pariter atque erudita. Imo viraginem vocant, innuentes nimirum, neque voluptariis disputationibus, neque voluptariis vocibus, fuisse delectatam, verecundiusque proinde egisse, quam ut inter homines illos, qui voluptate omnia metiuntur, numeretur. Hæc faciunt, ut et hæc verba, *a scoll of freres*, mihi etiam sint fidei suspectæ, a *scoll* idem est atque Anglo-Sax. *reole*, sive cætus magnus, vulgo *a shole*. Hic autem eo fine usurpatur, ut in contemptionem adducantur fratres, aliter, ut opinor, atque voluerat Juliana, quæ de his etiam pariter atque monachis optime, ut videtur, sentiebat. Itaque et hæc itidem verba ab hominibus male feriatis inserta fuisse fere dixerim. Wicclevistis nempe, vel certe Wiclevistarum fautoribus. Neque tamen inficias iverim, *freres* exstare in Codice Henrico VIto. regnante scripto, penes Thomam Rawlinson, V. egregium, qui sane Codex sententiam nostram stabilit, opus Barnesiæ, quod nunc vulgo circumfertur, in aliquibus minus esse authenticum. In eo *sculk* pro *scoll*, et *mockes* pro *monkes*, legitur, hoc modo scilicet.

“A skulk of foxus. of freres. of theves. an homynable shyf of niockes. a superfluite of nonnes.” \*

Præfat. p. xcvi—xcix.

8. *A Note about Durandus's Rationale divinorum, in All-Soul's College Library. p. cx.*

“They have in All Soul's College-Library a noble folio book printed on vellum, of Durandus's Rationale Divinorum, but then it hath been horribly abused, several leaves being cut out. Nor does the date when printed appear, though it was very early, as may appear from the following MS. note at the beginning of the book. “*Liber Collegii omnium animarum Oxon, quem Reverendus pater Jacobus Goldwell, † Episcopus Norwicensis. emit in civitate Hamburgensi, dum erat missus in ambassiatum a Christianissimo principe Edwardo Rege Angliæ &c. ad illustrissimum principem Regem Daniæ, voluitque dictus Reverendus pater, ut cathanetur in choro dicti Collegii, ad utilitatem studencium. Et si quis eum alienaverit, vel contra hunc dispositio-*

\* *Coll. nost. MSS. Vol. cxxxii. p. 87.*

† “Goldwell was made Bishop of Norwich 1472 12 Edw. 4. Godwin 497. He was before Dean of Salisbury, and Secretary to K. Edward IV.”

*nem fecerit, anathema sit. Et hæc dispositio erat per præfatum Reverendum patrem anno Domini millimō cccc lxxxviii.*"